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مهدی هاشمی: چشم  بادومی و مرد آرام

نام مهدی هاشمی، مهدی زمین پرداز، امیر نوروزی، 
محسن کیایی، سیامک صفری و چند بازیگر دیگر 
به عنوان بازیگران مرد پرکار در جشنواره چهل و 

سوم با 2فیلم ثبت شده است.
مهدی هاشمی، در چهل و سومین جشنواره فیلم 
فجر با 2فیلم »چشم بادومی« و »مرد آرام« حضور 
دارد. »چشم بادومی« به کارگردانی ابراهیم امینی 
یک فیلم درام اجتماعی است که ساره بیات هم از 
بازیگران اصلی آن است. »مرد آرام« به کارگردانی 
بهنوش صادقی تنها فیلمی است که با کارگردان زن 

در جشنواره حضور دارد.

نوید پورفرج: گوزن های اتوبان و زمانی برای ابدیت

نوید پورفرج از بازیگرانی است که با بازی در 
»مغز های کوچک زنگ زده« هومن سیدی 

شناخته شد.
 او در فیلم های موفقی مانند »بیبدن« و »زالاوا« 
نیز حضور داشته و با نقش آفرینی های متنوع خود 
توانسته جایگاه ویژه ای در سینمای ایران پیدا کند. 
این بازیگر در جشنواره امسال با 2فیلم سینمایی 
 »گوزن های اتوبان« و »زمانی برای ابدیت«

 حضور دارد.

حسن معجونی: تاکسیدرمی و بچه مردم

حسن معجونی در »همیشه پای یک زن در میان 
است«، »کنعان«، »خوک«، »بی حسی موضعی«، 
»برف روی کاج ها« و... بازی کرده و در این جشنواره 
با 2فیلم سینمایی »بچه مردم« و »تاکسیدرمی« 
حضور دارد. »تاکسیدرمی« که ساخته یکی دیگر 
از فیلم اولی های جشنواره امسال است، ماجرای 
تلاش 3شکارچی برای شکار گوزن زرد ایرانی در 
حال انقراض است. »بچه مردم« قصه بچه ای است که 
مادرش او را سر راه می گذارد و اتفاقاتی برایش می افتد 
که محور داستان فیلم است. گوهر خیراندیش، رضا 
کیانیان، حسن معجونی، بهروز شعیبی و سیامک 

صفری از بازیگران اصلی فیلم هستند.

سیامک صفری، محسن کیایی و عباس غزالی

سیامک صفری در 2فیلم »بچه مردم« و »شمال از 
جنوب غربی« بازی می کند و عباس غزالی نیز در 
»آبستن« و »زمانی برای ابدیت« جلوی دوربین رفته 
است. محسن کیایی نیز در جشنواره امسال در 2فیلم 
»بازی را بکش« و »کفایت مذاکرات« بازی می کند. 
مهدی زمین پرداز، از دیگر بازیگران سینما که در 
چند سال اخیر پرکار بوده امسال با 2فیلم »شمال 

از جنوب غربی« و »اسفند« به جشنواره می آید.

حامد بهداد در »شوهر ستاره«

بهداد با فیلم سینمایی »شوهر ستاره« و صداپیشگی 
یکی از شخصیت های انیمیشن »ژولیت و شاه« 
حضور دارد. »شوهر ستاره« سومین اثر بلند سینمایی 
ابراهیم ایرج زاد است که پیش از این فیلم های 
»تابستان داغ« و »عنکبوت« را ساخته است. این 

فیلم به تهیه کنندگی علی اوجی آماده شده است.

امین حیایی در»زیبا صدایم کن«

حیایی سال۱۴۰۰ هم با »برف آخر« امیرحسین 
عسگری در جشنواره حضور داشت و برنده بهترین 
بازیگر نقش اول مرد شد. او حالا با »زیبا صدایم کن« به 
کارگردانی رسول صدرعاملی در این دوره حضور دارد.

رضا کیانیان در »بچه مردم«

رضا کیانیان با »بچه مردم« به کارگردانی 
محمود کریمی و تهیه کنندگی سیدعلی 
احمدی حضور دارد. این بازیگر در طول ۴3سال 
برگزاری جشنواره فیلم فجر، با بیش از 3۰اثر در 
جشنواره بوده. آخرین کارش »سینما متروپل« 
 به کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر بوده که در

 سال۱۴۰۱ ساخته شده.

از رضا عطاران تا علی مصفا

شماری از بازیگران مشهور دیگر نیز تنها یک فیلم 
حضور دارند که برای نمونه می توان به صابر ابر، فرهاد 
آئیش، علی مصفا، رضا عطاران، هادی حجازی فر، 
بابک حمیدیان، امیر آقایی، بیژن بنفشه خواه، پژمان 

جمشیدی، ساعد سهیلی و علی سرابی اشاره کرد.

از لیلا حاتمی تا الناز شاکردوست

در جشنواره امسال بازیگران زن شناخته شده 
هم هر کدام در یک فیلم سینمایی حضور 
دارند. در این دوره از جشنواره مریلا زارعی در 
فیلم »موسی کلیم الله)ع(« حضور دارد و 
 پریناز ایزدیار در فیلم »صد دام« با رضا عطاران

همبازی است. 
لیلا حاتمی با »زمانی در ابدیت« بازی می کند و 
الناز شاکردوست که سال گذشته در »بیبدن« 
حضور داشت،  امسال با فیلم »گوزن های اتوبان« 
با نوید پورفرج همبازی است. پانته آ پناهی ها، غزل 
شاکری، ساره بیات، سارا بهرامی و بهاره کیان افشار 
و مارال بنی آدم از دیگر بازیگرانی هستند که در 
جشنواره امسال حضور دارند. حتما کار داوری برای 
 داوران جشنواره به لحاظ تعدد بازیگران حرفه ای 

سخت تر خواهد شد. 

25 بازیگر شناخته شده فجر43
حضور بازیگران در 37فیلم سینمایی کار داوری را سخت تر می کند

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

جای خالی نقد در جشنواره

جشنواره تئاتر فجر  در حالی   از روز گذشته آغاز به  کار کرد که  
جدا از همه ضعف ها و کاستی هایش، مشکلی دارد که به طور 

مستقیم به آن مربوط نیست، اما از آن هم جدا نیست. 
برخلاف جشنواره فیلم فجر که به هر حال همیشه عده ای 
مشتاقند درباره آن و عموما با کیفیت پایین بنویسند)یا 
حرف بزنند(، این اشتیاق درباره جشنواره تئاتر فجر اساسا 
سال هاست که دیگر وجود ندارد. به  عبارت دیگر، نوشتن از 
تئاتر، نقد تئاتر و منتقد تئاتر بودن از حلقه علایق رسانه ای ها 

و نویسندگان خارج شده است.
منتقد تئاتر که خصوصا در سال های منتهی به انقلاب و در 
دهه های۱36۰ و ۱37۰ فردی فرهیخته و گاه حتی آشناتر به 
هنر از منتقد فیلم فرض می شد، حالا همچون غریبه ای است 
که هیچ جایی برای او در فضای هنری و نوشتاری مطبوعات 
و حتی رسانه های آنلاین وجود ندارد. نه اینکه نقد تئاتر 
نداشته باشیم، اما منتقد شناخته شده ای که قلم و نگاهش 
برای مخاطب تعیین کننده باشد جایش در میان رسانه های 
رنگارنگ کشور خالی است. حتما می شود چند نام را ردیف 
کرد که در سال های گذشته خستگی ناپذیر به نوشتن از تئاتر 
مشغول بوده اند، اما متأسفانه واقعیت این است که این نام ها 
نه نگاه مشخصی در کارشان داشته اند و نه حتی در میان 
همکارانشان افرادی صاحب  نگاه و دارای قوه تشخیص موجه 
و قابل اعتنا در تئاتر شناخته شده اند، چه برسد نزد مخاطب.

بی علاقگی به تحلیل و نقد تئاتر بیشتر از اینکه ناشی از 
کم کاری نویسندگان مطبوعاتی و علاقه مندان دست به قلم 
تئاتر باشد به افول تئاتر در جامعه ما برمی گردد. تئاتر در بیش 
از یک دهه گذشته در دورترین فاصله با جامعه ایرانی قرار 
داشته. درست است که هرازگاهی کنسرت نمایش ها یا حضور 
فلان بازیگر سینما در بهمان نمایش قیل وقالی راه انداخته، 
اما آنچه بدنه تئاتر را تشکیل می دهد، آن عمده نمایش هایی 
که در طول سال در تماشاخانه های ریز و درشت خصوصی 
و دولتی روی صحنه می روند، بی ارتباط با نیازهای بنیادین 
جامعه ایرانی اند. های وهوی عوامل نمایش ها در فضای 
مجازی را رها کنید. اگر اهل تئاتر دیدن هستید، با رجوع به 
تجارب خودتان، به کیفیت پایین اغلب نمایش هایی که در 

سال های اخیر دیده اید بیندیشید.
بسیاری از این نمایش ها ماقبل نقدند؛ آنقدر بدیهیات 
درام را نادیده انگاشته اند، آنقدر غرق در سودای پولند، 
آنقدر مفتون شهرتند که منتقد تئاتر جز بدگویی از آنها 
نمی تواند کاری کند. منتقد تئاتر جدا از جامعه نیست. 
کار و زندگی خودش را دارد؛ مشکلات و مسائل خودش 
را دارد؛ ظرفیت و تحمل خودش را دارد. بعد از مدتی دیدن 
نمایش های بد و بی کیفیت، به این نتیجه می رسد که 
نوشتن و انتقاد کردن در این وضع مثل در باد فریاد زدن 
است. گوشی نیست که بشنود. کسی نیست که ککش 
بگزد. طبیعی است که خسته شود و رها کند. به همین 
دلیل، ما منتقد صاحب نگاه در تئاتر نداریم. تئاتر هنری 
 میراست و نوشته منتقد تئاتر بر یک نمایش به مراتب

عمر کوتاه تری از آن نمایش دارد.
 جشنواره تئاتر شروع شد و اخبار هم دارد، اما اینها فقط خبر 

است، نه نقد. جای نقد در جشنواره تئاتر خالی است. 

جشنواره تئاتر یادداشت

نمایش خانگی 

سینمای جهان 

تلویزیون به جای »مرد عنکبوتی« فیلم ایرانی پخش کند
حجت سیفی، کارگردان و عضو شورای طرح و برنامه بنیاد سینمایی فارابی: بچه های دهه۸۰ خاطراتشان با 
انیمیشن ها و فیلم های خارجی پر شده است. به عنوان مثال، فیلم هایی مانند »مرد عنکبوتی« که در تلویزیون 

پخش می شود که از نظر ما ممکن است آسیب زننده باشد./ سینماپرس

صفحه آرا: بهروز قلی پور

سهم کودکان و نوجوان از فیلم های جشنواره 

به  نظر می رسد امسال به جز انیمیشن  چند فیلم رئال 

هم درباره نوجوان ها از کارگردان های مختلف وجود 

دارد که برای نمونه می توان به فیلم های »زیبا صدایم 

کن« رسول صدرعاملی و فیلم »داد« ابوالفضل جلیلی 

اشاره کرد، کارگردانانی که به ترتیب بعد از 7 و 24سال 

به جشنواره بازگشته اند. 

امسال نیز زنگ مدارس مانند سال گذشته برای 

ایام جشنواره فیلم فجر وجود دارد و قرار است 

از طرف آموزش و پرورش آثاری از جشنواره 

امسال انتخاب شود تا صبح ها برای کودکان و 

3نوجوانان به نمایش درآید.
کدام سینماها برویم؟

سینماهای مردمی در چهل و سومین جشنواره فیلم 

فجر عبارتند از: 

اطلس مال، ایران مال، سینما تیراژه، مگامال، رزمال، 

زیمامال، گالریا، پردیس زندگی، شهرک، پرده طلایی، 

لوتوس مال، آزادی، استقلال، بام نیایش، پردیس 

تماشا، جوان، راگا، شکوفه، شمیران سنتر، صبامال، 

فجر اسلامشهر، فرهنگ، کوثر، کورش، ماندانا، مهر 

شاهد، موزه سینما، نارسیس، هدیش مال و 
همیلا. 

پردیس سینمایی همیلا واقع در محله 

پونک همزمان با جشنواره فیلم فجر افتتاح 

 
2خواهد شد.

کمتر از 10روز دیگر چهل  و سومین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر شروع می شود و قرار است 37فیلم سینمایی 

در بخش های مختلف به نمایش دربیاید. سینمای 
رسانه ها اکرانش را از ساعت 10صبح شروع می کند 
و هر روز 4فیلم سینمایی در کاخ جشنواره نمایش 
داده می شود. تعدد و تکثر فیلم های جشنواره امسال 
آنقدر زیاد است که هم سانس های ویژه سینما رسانه 
زیاد شده و هم سینماهای بیشتری برای نمایش 

فیلم ها انتخاب شده اند. از 37فیلمی که در روزهای 
جشنواره به نمایش در می آید برخی از بازیگران 
 بیش از یک فیلم دارند و شانسشان برای گرفتن

سیمرغ بیشتر است. 
نکته جالب اینکه از 25 بازیگر  شناخته شده   امسال 

بیشترشان در 2فیلم بازی کرده اند.

آقای رئیس جمهور! لطفا فیلم »بی سروصدا« را ببینید
مهران غفوریان، خطاب به رئیس جمهور:   به عنوان کسی که ۳۰سال مردم را خندانده خواهش می کنم دستور دهید 
فیلم »بی سروصدا« به کارگردانی مجیدرضا مصطفوی را برای شما بیاورند و ببینید و آن وقت اگر شما صلاح ندانستید 

که این فیلم در جشنواره شرکت کند و پروانه نمایش بگیرد، خیالم راحت می شود که شما دیده اید. / صبا

 پژمان جمشیدی
در جشنواره تئاتر فجر 

پژمان جمشیدی ازجمله بازیگران حاضر در چهل وسومین 
جشنواره فیلم فجر، قرار است در جشنواره تئاتر فجر نیز 

حضور داشته باشد.
جمشیدی قرار است در تازه ترین کار ابراهیم پشت کوهی 
روی صحنه برود. پشت کوهی، نویسنده و کارگردان تئاتر 
ایران، با نمایش »ذرات آشوب« در بخش ویژه چهل وسومین 

جشنواره بین المللی تئاتر فجر حضور دارد. 
پشت کوهی در جدیدترین تجربه اجرای تئاتر خود قصد دارد 
نمایش »ذرات آشوب« را در روزهای 7 و ۸ بهمن ماه در سالن 
اصلی تئاترشهر روی صحنه ببرد. پژمان جمشیدی، بازیگر 
شناخته شده تئاتر، سینما و تلویزیون، به عنوان نخستین 
بازیگر این اثر نمایشی معرفی شده است. جمشیدی نخستین 
همکاری خود را با ابراهیم پشت کوهی در سال۱3۹3 با 
نمایش »وقتی ما برمی گردیم دو پای آویزان مانده است« 

آغاز کرد. 
نمایش »ذرات آشوب« پرتره ای از دلاوری و پردلی مردم 
جزیره هرمز را برای بیرون راندن اشغالگران پرتغالی به تصویر 
می کشد که نشان دهنده عظمت روح ایرانی و جنگاوری شان 

برای دفاع از کیان میهن  است. 
در بخشی از خلاصه داستان این نمایش آمده است: »برای 
کشتی های بی لنگر موج ها تصمیم می گیرند؛ من ۱3هزار 
رگم به این سرزمین عاشق است.«دیگر بازیگران و عوامل 

این اثر نمایشی به زودی معرفی می شوند. 

 مینی سریال دهه پنجاهی 
در راه نمایش خانگی

فیلم »مسیح پسر مریم« سریال »دختران کوچه غم« شد

مینی سریال 3 قسمتی »دختران کوچه غم« به کارگردانی 
علی جعفرآبادی و تهیه کنندگی مهدی فرجی و زنده یاد 
جلیل شعبانی به زودی در شبکه نمایش خانگی عرضه 
 خواهد شد. »دختران کوچه غم« پیش از این با نام

»مسیح پسر مریم« و در نسخه سینمایی تولید شده بود و 
پس از 3 سال توقیف به صورت سریال ارائه می شود. 

امیر نوروزی، پانته آ پناهی ها، بهرام ابراهیمی، المیرا دهقانی، 
پاوان افسر، مهرداد ضیایی، حمید ابراهیمی، الهام شعبانی، 
مریم ماهور، گلنوش قهرمانی، منصور نصیری، نینل یعقوبی، 
محرم زینال زاده، مجتبی لاله زاری، یاسر ساغری و دریک 

تکدیان بازیگران این اثر هستند. 
»دختران کوچه غم« به نویسندگی علی جعفرآبادی و امیر 
ابیلی محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که قصه ای 

متفاوت از دهه۵۰ شمسی را روایت می کند. 
3سال پیش، فیلم »مسیح پسر مریم« متقاضی حضور در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر شد، ولی فیلم رأی کافی در 
هیأت انتخاب نداشت و مدیران سینمایی وقت هم آن را 
قابل نمایش ندانستند. در بهمن۱۴۰۰ صحبت های بهروز 
افخمی، عضو هیأت انتخاب جشنواره علیه فیلم جنجالی 
شد. حالا که مشکل حل شده اوج ترجیح داده به جای فیلم 
سینمایی از الگوی مینی سریال تبعیت کند و با تغییر نام از 
»مسیح پسر مریم« به »دختران کوچه غم« بختش را در 

نمایش خانگی بیازماید.  

درخشش »امیلیا پرز«  در جوایز لومیر 
»امیلیا پرز« ساخته ژاک اودیار، 
برنده اصلی سی امین دوره سلام 
جوایز سینمایی لومیر فرانسه 

نام گرفت. 
مراسم سی امین دوره جوایز 
لومیر فرانسه در پاریس برگزار 

شد و »امیلیا پرز« ساخته ژاک اودیار برنده ۵جایزه بزرگ شامل 
بهترین فیلم، کارگردانی، فیلمنامه، بازیگر زن برای کارلا سوفیا 

گاسکون و موسیقی برای کامیل و کلمنت دوکول شد.
این جوایز که توسط روزنامه نگاران مستقر در فرانسه از 3۸کشور 
جهان رأی گیری شد، معادل جوایز گلدن گلوب محسوب می شود. 
در فیلم موزیکال جنایی و اسپانیایی زبان »امیلیا پرز«، کارلا سوفیا 
گاسکون در نقش رهبر بدنام کارتل، مانیتاس دل مونته، ظاهر 
می شود که مرگ خود را جعل می کند تا به عنوان یک زن ترنس 
زندگی کند. بازیگران مکمل شامل سلنا گومز و زوئی سالدانا 
می شود. »امیلیا پرز« از زمان برنده شدن جایزه هیأت داوران 
جشنواره کن و جایزه برای بازیگر برای گروه بازیگران زنان خود، 
موفق به کسب جوایز بین المللی فراوانی شده و یکی از شانس های 
اصلی اسکار 2۰2۵محسوب می شود. این فیلم در جوایز گلدن 
گلوب، با کسب ۴جایزه ازجمله بهترین فیلم موزیکال یا کمدی 
پیشتاز شد. به گزارش ورایتی، ژاک اودیار امسال رکورد جدیدی را 
در تاریخ جوایز لومیر شکست و برای سومین بار جایزه اصلی بهترین 
فیلم را به  خود اختصاص داد. این کارگردان فرانسوی پیش از این 
با فیلم های »ضربان قلب من متوقف شده است« در سال 2۰۰6 و 
»برادران سیسترز« در سال 2۰۱۹ نیز برنده جایزه بهترین فیلم این 
جوایز شده بود. وی همچنین برای چهارمین بار برنده جایزه بهترین 
کارگردانی شد که پیش از این با فیلم های »یک پیامبر« در سال 
2۰۱۰، »استخوان و زنگار« در سال 2۰۱3 و »برادران سیسترز« در 

سال 2۰۱۹ نیز برنده شده بود.

»55 روز در تهران« مجوز ساخت گرفت

تولید 
با موافقت شورای پروانه 
ساخت با ساخت 6 فیلمنامه 
سینمایی، فیلم» ۵۵ روز در 
تهران« ابوالحسن داودی هم مجوز تولید 
گرفت. داودی آخرین بار سال۱3۹7 فیلم 
»هزارپا« را روی پرده داشت که پرفروش ترین 
فیلم سال هم شد. این کارگردان در سال های 

اخیر ترجیح داده بود فعالیت سینمایی نداشته باشد.  فیلمنامه های »خانه مردم« به 
تهیه کنندگی محمدرضا شفاه، کارگردانی مریم اسمی خانی و نویسندگی وحید حسن زاده 
و مریم اسمی خانی، »استنطاق« به تهیه کنندگی عباس نادران، کارگردانی و نویسندگی 
احسان فولادی فرد، »مهرم حلال، جونم آزاد« به تهیه کنندگی حبیب الله الهیاری و شادی 
آفرین الهیاری، کارگردانی شادی آفرین الهیاری و نویسندگی عباس حاجی درویش، 
»رویان من« به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی سهیل موفق، »۵۵ روز در تهران« 
به تهیه کنندگی حمید پنداشته، کارگردانی ابوالحسن داودی و نویسندگی حمید پنداشته 
و انیمیشن »نبرد با خرچنگ« به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی مازیار 

محمدی نژاد موافقت شورای پروانه فیلمسازی سینمایی را اخذ کردند. 

تورج زهری؛ روزنامه نگار

فیلم های جشنواره در 34سینما و 54پرده

اکران این فیلم ها در سینماهای مردمی هم مشخص شده. 

محمدرضا فرجی، مدیر امور سینماهای جشنواره فیلم فجر 

می گوید: آن دسته از سینماهایی که در سال های گذشته زیاد 

نتوانستند توجه مخاطبان را به ویژه در ایام فجر جلب کنند 

در جشنواره امسال میزبانی نخواهند کرد. این انتخاب تنها 

به این دلیل است که بدانیم مدیریت کدام سینماها در جذب 

مخاطب فیلم های جشنواره موفق تر بوده اند. وی  می گوید: 

امسال 34سینما و 54پرده در شهر تهران برای اکران 

آثار جشنواره انتخاب شده است. فرجی همچنین عنوان 

می کند: با توجه به شرایط اقتصادی بنا بر افزایش قیمت 

بلیت نخواهد بود و نرخ بلیت ها براساس قیمت قبلی 

1بلیت سینماهاست.


